vero aspero, saporem seminum imitante, aethere porro, alcohole, lixivia kalina caustica, liquore ammoniaci caustico, oleo roris marini et menthae piperitae solubilis, non vero oleo terebinthinae et olivarum. Substantia illa ex extracto spirituoso ab aqua recepta post partium aquosarum evaporationem colorem habebat subluteum. e viridi, nullum odorem spargebat, saporem praebens acrem, amarum, paululum salsum, ex atmosphaera partes humidas arripiebat, aethere insolubilis, alcohole et aqua dissolubilis inveniebatur, plumbo acetico, hydrargyro nitrico oxydulato et stanno chlorico praecipitabatur, ferro muriatico turbida siebat colorem induens e cano viridem, ferrumque sulfuricum oxydulatum viridem etsordidum colorem ei praebebat. Habenda erat ideo pro substantia quadam extractiva peculiari cum oxydo calcii malico conjuncta, quod oxydum ope kali oxalici cognoscebat. — Ex parte seminum nunc residua colore viridi jam privata, lutulenta et cana, ope aquae frigidae substantia extractiva gummosa extrahebatur cum oxydo calcii malico conjuncta, cuius maiorem etiam partem aqua bulliens solvebat. Lixivia kalina caustica tum adhibita aliam substantiam extractivam ostendebat, ab antecedente haud multum discrepantem. — Remanebant insuper partes lignoso-fibrosae.

Substantias seminum principales easque praecipue proprietates nunc comparabo, quae ad remedii nostri infra afferendi elementa ejusque efficacitatem probanda necessariae

Erant: In 500 partibus seminum cinae bene exsiccatis invenit cl. Tromsdorff: 1) olei aetherei partes 4, 0, ex quo oleo odor praecipue, et ex parte vis etiam anthelmintica pendere videtur, experientia enim docet, semina cinae odore privata parum tantum agere; — 2) resinae oleosae prasinæ 55,0 quae resina ab aliis facile distinguitur, quia nec in oleo terebinthinae nec oleo olivarum solvitur. Resina et oleum alcohole solvuntur, facilius vero aethere, praeterea odore et gustu gaudent seminum ipsorum, austero et aspero eorum sapore carentia; — 3) substantiae extractivæ peculiaris cum oxydo calcii malico conjunctæ 105,0 quae subst. extr. aethere insolubilis, alcohole et aqua facile solvitur et seminibus saporem illum amarum asperum et ingratum praebet; — 4) subst. extr. gummosæ 180,0, neque aethere nec alcohole, aqua vero et frigida et tepida maxime dissolubilis, nullo sapore praeditæ; — 5) subst. extr., lixiviae kalinae causticae ope excretæ 100,0, quae eodem modo solvitur quo antecedens, pariterque saporis expers est: — 6) partium lignearum et fibrosarum 60,0 quarum in cinere kali carbonicum, sulfuricum et muriaticum, oxydum silicij, oxydum calcii phosphoricum et carbonicum inveniebantur.